IV- Alcance social – 2,0 pontos 

V- Desburocratização- 2,0 pontos 

3.5- A Comissão Julgadora poderá conceder menções honrosas aos concorrentes. 

3.6- Ficam instituídos os seguintes prêmios para os trabalhos classificados, em cada uma das 

categorias: 

1º lugar – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 

2º lugar – R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

3º lugar – R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

4º lugar – Agraciado(a) com a Medalha de Honra ao Mérito 

5º lugar - Agraciado(a) com a Medalha de Honra ao Mérito 

3.7- A premiação referenciada neste artigo será devida à prática classificada, 

independentemente do número de subscritores.